Nos Chunradus dei gratia Ecclesie Ratispon. Epus, universis presentes litteras inspecturis, volumus esse notum, quod, cum Venerabilis dnus Karolus Abbas Ecclesie sancti Emmerami Ratispon in loco, qui dicitur Pehaimisprukk, cujus proprietatem ad Officium Custodie nre spectabat, Cellam sui ordinis instruere concepisset, habens in vicino possessiones plures, et predia Ecclesie sue inutilia et inculta, que eidem Celle construende consideravit posse fieri fructuosa, et nihilominus ad conceptum hujusmodi complendum jus patronatus parochialis

Ecclesie Mospach adjacentis ab Illustri Principe Dno Rudolfo, comite Palatino Reni, Duce Bawarie ex liberali donatione obtinisset, sicut in literis super hoc sibi et Ecclesie sue datis vidimus contineri, Nos ad instantem petitionem ipsius dni Karoli Abbatis, volentes suum laudabile propositum adjuvare, de eonsensu Venerab. Dnorum et Confratrum nrorum C. Prepositi, C. Decani, ac totius Capituli Ecclesie nre predictum locum Pehaimisprukk, cum omnibus suis attinenciis, cultis, incultis, quesitis et inquirendis, agris, pratis, pascuis, molendinis, silvis et nemoribus eidem et Ecclesie sue donavimus, tradidimus et assignavimus, jure proprietatis perpetuo possidendum, et ipse vice versa una cum conventu suo in recompensam Ecclesie nre tradidit, donavit, et assignavit molendinum in Abbasvvinde situm prope Castrum dictum Chürn, solvens annuatim quinquaginta denarios, qui de bonis in Pehaimisprukk Custodie nostre pro cera solvi hactenus consueverunt, sicut in Instrumente super hoc confecto plenius continetur. Preterea de Consensu predictorum C. Prepositi, C. Decani, et Capituli Ecclesie nostre duximus indulgendum et liberaliter admittendum, ut de decimis, dotibus, et obventionibus universis predictae Parochie Mospach attinentibus, exceptis decimis Novalium, ordinare valeat, quod sibi et Ecclesie sue, ac Celle construende viderit expedire, hoc proviso, quod ipsa Parochia debitis obsequiis non fraudetur, et a solvendis juribus seu exactionibus Papalibus, Episcopalibus, Archi-Dyaconalibus, et aliis quibuscunque minime excludatur, et animarum in ea cum nullatenus negligatur, et Abbas seu Successorum ipsius quilibet nobis, nostrisque Successoribus teneatur, ad prescriptam Ecclesiam Mospach pro plebano, quotienscunque vacabit, aliquem Sacerdotem secularem idoneum presentare, qui etiam congrua et competenti pretenda seu provisione per Abbatem, seu Successores ejus eidem tunc de fructibus et proventibus Ecclesie prenotate deputanda contentus esse debet. In cujus rei memoriale perpetuum presens privilegium sigillis, nostro videlicet, et Ecclesie nostre Capituli duximus confirmandum. Datum et actum Anno Dni 1299. II. Idus Maii.

*Utrumque Sigillum illaesum adpendet.*

**Num. DCCXLIV. 1299. 13. Sept. Ex Originali:**

Renuntiatio omnis actionis erga Episcopum Ratisbonensem facta a Duce Austriae.

Nos Rudolfus dei gra Dux Austrie et Stirie, dnus Carniole, Marchie ac Portus naonis. Ad universorum noticiam, ad quos pre-

sententes devenerint, cupimus pervenire, quod constituti coram nobis discretus Vir Helmwicus Civis noster de Ypse, Adelheidis uxor sua, et Heinricus, Wilhelmus et Margareta filii sui, omnibus Juribus, actionibus, instrumentis seu litteris quibuscunque habitis, inventis et inveniendis, sive realia fuerint, sive personalia, temporalia vel spiritualia, quocunque nomine censeantur, que in Reverendi patris et dni Ratispon. Eccleie Epi, aut Eccleie sue iam dicte facere vel inferre possent aliquod prejudicium vel gravamen, sponte noa coacti cesserint in nra presentia publice et expresse renuaciantes pro se, suis liberis et heredibus universis omni commodo aut emolumento publico vel privato, quod ex ipsis possent consequi in futurum, adhibita super hoc stipulatione Verborum debita et consueta, petentes nichilominus a nobis, ut easdem litteras seu instrumenta dignaremur cassa, irrita nunciare. Nos igitur questionis materiam, que in posterum exinde posset oriri amputare volentes, eadem Instrumenta seu litteras quascunque, quibus memoratus dnus Epus suaque Ecclesia per easdem personas suosve heredes possent in antea quovis casu vel ingenio molestari, cassamus et irrita presentibus nunciamus, decernentes ex nunc tam nro, quam predictorum nomine, dicta Instrumenta et litteras de cetero nullius esse momenti, et quod prefate persone vel eorum heredes quicunque in Judicio vel extra nullam actionem ammodo consequi valeant eisdem. In quorum testimonium presentes ad petitionem predictorum Sigilli nri Karactere duximus roborandas. Datum Wienne anno dni 1299. Idus Septembris. *Sigillum equestre maximi moduli integrum adpendet.*

**Num. DCCXLV. 1299. 20. Sept. Ex Originali:**

Vereinigung Bischof Konrads mit Otto dem Chrätzel von Wasserburg.

Wir Bischof Chunrad von Regenspurch verjehen und tun chunt allen den, di disen brief sehent oder hörent lesen, daz Ott Chraetzel von Wazzerburch mit siner Freunt rat für sich und für all sin Freunt all di Clag und Ansprach, di er hintz uns und hintz unserm Gotshaus gehabt hat umb den Tödslag sines pruders, da Peter der Perchofer, dem Got genad, und Chunrad der Tannär unser purger ze Hohenburch (am Inn) schuldig an waren, ablazzen und sich verzigen hat gänzlich und lautlich, und darumb uns sin treu in unser hant in Aides geweis geben hat, daz er, noch dhein sein Freunt gein uns, noch unserm nachhomen, noch gein unser Gotshaus ze Regenspurch fürbaz nimermer umb di sach dhein clag, noch dhein Ansprach suchen, noch haben sol, und haben wir